
Contacto

Teléfono 915032644
Correo Electrónico secme_dad_malog@mde.es

Dirección Postal

Romero Robledo, 8
(28071) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/EA02/00000250E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-07-2024 a
las 10:42 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Dirección de Adquisiciones del Mando de Apoyo Logístico del Ejército del Aire y del Espacio
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ejercitodelaire.mde.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ie%2FO6IJ%2B4gQQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: 20244025 Adquisición de 7 ametralladoras MINIMI de 5,56 mm MK3

Se trata de la adquisición y el suministro de siete (7) ametralladoras ligeras MINIMI de 5,56 mm MK3 enDescripción 
dotación en el Ejército del Aire, junto con diverso material accesorio. Todo ello según lo establecido en la cláusula 2ª del
Pliego de Prescripciones Técnicas.
Valor estimado del contrato 107.438,02 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 130.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 107.438,02 EUR.

Clasificación CPV
35321300 - Ametralladoras.

Plazo de Ejecución
Del 15/08/2024 al 30/11/2024

Observaciones: La fecha de inicio es una fecha aproximada, la fecha de inicio del contrato será el día siguiente a la
firma del documento de formalización del contrato, según consta en la cláusula 30 del Pliego de Cláusulas
Administrativas Particulares. 

Lugar de ejecución
Centro Logístico de armamento y experimentación (CLAEX), según cláusula 28 del Pliego de Cláusulas Administrativas
Particulares.
Subentidad Nacional Comunidad de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES30

Dirección Postal

España

Según la propuesta de la mesa de contratación declarar DESIERTO el presente expediente de contratación

http://www.ejercitodelaire.mde.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ie%2FO6IJ%2B4gQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Cuartel General del Ejército del Aire (Sesión
telemática)

Dirección Postal

Romero Robledo, núm. 8

Apertura del único sobre de licitación
(Art.159.4.d LCSP)

Apertura sobre oferta económica
El día 15/07/2024 a las 13:00 horas
Declaración Responsable y Proposición Económica

Ofertas recibidas 0
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Desierto

Motivación

Motivación Según la propuesta de la mesa de contratación declarar DESIERTO el presente expediente de contratación
Fecha del Acuerdo 16/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

El procedimiento de adjudicación de este contrato de suministro es ABIERTO SIMPLIFICADO, en virtud de lo establecido en
el artículo 38 de la LCSPDS y 159 de la LCSP y con varios criterios de valoración según lo dispuesto en los arts. 32
LCSPDS y 131 LCSP.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/07/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=16e02316-f6ee-4bfd-b1e9-7f51985130e4


(28071) Madrid España

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio AMPLIACIÓN DEL PLAZO DE GARANTÍA (G)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Criterio IMPORTE (P)

: PrecioSubtipo Criterio 
: 95Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FuU83NJEQ0s%2 B1TMyIiZmzw%3D%3D

ID 0000013794485 |  2024-000783679 | Wed, 17 Jul 2024 10:42:05:231 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
162105061534363841117660446600876968815 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FuU83NJEQ0s%2B1TMyIiZmzw%3D%3D

